２

子ども議会 議案第２号

基山町の自然を活かした町の活性化に関する条例の制定について

基山町の自然を活かした町の活性化に関する条例を次のように定める。

平成３０年１０月２０日提出

             基山町長  梅田 歩乃花

基山町子ども議会 条例第 号

基山町の自然を活かした町の活性化に関する条例

第１条 町内にあるハイキングコースを整備する。

第２条 整備したハイキングコースを活用したイベント等を開催する。

第３条 ＳＮＳ（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）等を活用し、イベント

の開催を告知する。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

提案理由

 基山町には、基山(きざん)などの多くの自然があるので、それを活かしたイベントをも

っと多く開催してほしいと思うからです。

 また、ハイキングコースの整備やＳＮＳ（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）

等で告知することで、高齢者の方や町外の方もイベントに参加できるので、町の活性化に

つながると思います。